

平成 15 年 3 月期 第 3 四半期 連結業績概要 [米国会計基準]

平成 15 年 1 月 31 日

上場会社名 **富士写真フイルム株式会社**

上場取引所 **東 大 名**

コード番号 4901

本社所在都道府県 **東京都**

(URL <http://www.fujifilm.co.jp/>)

代 表 者 代表取締役社長 古森 重隆

問合せ先責任者 経理部長 三木 正弘 TEL(03)3406-2111

1. 四半期連結損益計算書等の作成等に係る事項

- 財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 米国会計基準
- ・会計処理方法の変更の有無 : 無
 - ・中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
- ・連結子会社数 178社 持分法適用非連結子会社数 54社 持分法適用関連会社数 60社
- 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 有
- ・連結財務諸表全体及びその作成過程に関する質問・分析的手続を主体としたレビュー手続

2. 平成 15 年 3 月期 第 3 四半期の業績概況 (平成 14 年 10 月 1 日 ~ 平成 14 年 12 月 31 日)

(注) 金額は百万円未満を四捨五入表示

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		税引前利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
15年3月期 第3四半期	639,896	2.0	65,603	24.4	53,187	4.0	25,852	2.3
14年3月期 第3四半期	627,107	-	52,718	-	51,137	-	25,270	-
(参考) 14年3月期	2,401,144		168,682		159,549		81,331	

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
15年3月期 第3四半期	50 29	-
14年3月期 第3四半期	49 11	-
(参考) 14年3月期	158 05	-

(注) 期中平均株式数(連結) 15年3月期 第3四半期 514,068,612株 14年3月期 第3四半期 514,589,568株
14年3月期 514,583,432株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
15年3月期 第3四半期	2,933,591	1,712,189	58.4	3,334 99
14年3月期 第3四半期	2,894,076	1,695,826	58.6	3,295 66
(参考) 14年3月期	2,946,362	1,698,063	57.6	3,300 45

(注) 期末発行済株式数(連結) 15年3月期 第3四半期 513,401,736株 14年3月期 第3四半期 514,563,418株
14年3月期 514,495,085株

1. 経営成績

(1) 平成14年度 第3四半期 連結業績の概況

当第3四半期(平成14年10月～12月)の連結売上高は、デジタル関連製品の販売が好調に推移し、6,398億円(前年同期比2.0%増)となりました。国内売上高は景気の低迷により3,263億円(前年同期比8.4%減)となりましたが、海外売上高は3,135億円(前年同期比15.8%増)を計上いたしました。利益につきましては、更なる原価低減や経費抑制に努めたことにより、営業利益は656億円(前年同期比24.4%増)となりました。しかしながら、日本の株式市場の低迷にともない一部保有有価証券に評価損が発生したこと等から、税引前利益は531億円(前年同期比4.0%増)、当期純利益は258億円(前年同期比2.3%増)となりました。

【イメージング ソリューション部門】

イメージング ソリューション部門の連結売上高は、2,301億円(前年同期比8.5%増)となりました。写真の楽しさをさらに訴求するべく、フィルムカメラでは超広角で明るいレンズを搭載したコンパクトカメラ「Silvi F2.8」を新発売し、また、レンズ付きフィルムでも新製品を発売するなど、銀塩写真製品の拡販に努めました。当社のレンズ付きフィルムは1986年に発売以来、全世界累計出荷本数が10億本を超え、また、インスタントカメラでも「チェキ」が国内累計出荷台数300万台を突破いたしました。デジタルカメラでは、クリスマス商戦を迎え、北米や欧州を中心に大幅な売上増を記録し、国内でも「FinePix F401」の販売が引き続き好調に推移しました。ラボ機器では、新製品「デジタルミニラボ フロンティア340E」の市場投入等により、「フロンティア」シリーズの販売を伸ばし、デジタルプリントサービスのインフラ整備に努めております。また、日本では年末のポストカード需要に対して、デジカメプリントキャンペーン第3弾を実施し、デジタルカメラ・パソコンからのポストカード作成という写真プリントの新たな需要の拡大に努めました。

【インフォメーション ソリューション部門】

インフォメーション ソリューション部門の連結売上高は、1,766億円(前年同期比3.6%増)となりました。印刷システム分野ではデジタル化が一層進展する中、CTPシステム関連製品の拡販に努めました。また、当社は国内最大手印刷機材販売会社プロセス資材株式会社の第三者割当増資を引き受けることに合意し、平成15年4月をもって同社を連結子会社といたします。医療診断用製品では、超高画質デジタル画像処理ソフトウェア「Image Intelligence(イメージインテリジェンス)」を搭載し、診断目的に応じて最適で高画質な画像を提供する「ドライレーザーイメージャ DRYPIX 7000」を発売し、好評を博しております。また、コンパクトなデジタルX線画像診断システム「FCR XG-1」の拡販に努めました。産業用材料製品では、「フジタック」「WVフィルム」等の液晶ディスプレイ用部材が売上を伸ばしました。記録メディア製品では、バックアップテープ「LT0 Ultrium 1」の販売が好調に推移する中、さらに大容量・高密度の「LT0 Ultrium 2」を新発売いたしました。

* LT0及びUltriumは、Hewlett-Packard社、IBM社及びSeagateRSS社の米国及びその他の国における登録商標です。

【ドキュメント ソリューション部門】

ドキュメントソリューション部門の連結売上高は、景気低迷の影響を受け、国内での売上が減少し、2,331億円(前年同期比4.6%減)となりました。そのような中、カラー複写機分野では、乳化重合法(EA)トナーの採用により、高画質・高生産性と環境負荷の低減を実現し、コストパフォーマンスにも優れたデジタルカラー複合機「DocuCentre Color 400CP / 320CP / 240CP」シリーズの国内販売が、引き続き好調に推移いたしました。アジア・太平洋地域でも、同シリーズを中心としたカラー機の販売が伸長し、欧米のXerox社への輸出においても、同シリーズがカラー機の販売増に貢献いたしました。

(2) 平成 14 年度 9ヶ月累計 連結業績の概況

当9ヶ月累計(平成14年4月～12月)の連結売上高は、デジタル関連製品の販売が引き続き好調に推移し、1兆8,893億円(前年同期比5.0%増)となりました。国内売上高は9,841億円(前年同期比3.6%減)、海外売上高は9,052億円(前年同期比16.3%増)となりました。利益につきましては、営業利益は1,614億円(前年同期比13.9%増)、税引前利益は1,310億円(前年同期比6.9%減)、当期純利益は594億円(前年同期比17.0%減)となりました。なお、営業利益が増益であるにもかかわらず、税引前利益と当期純利益が前年同期に比べ減少した主な要因は、前年第3四半期においては米ドルに対し急激な円安となりましたが、一方、当第1四半期においては急激な円高が進行したため、外貨建て債権の為替決済差額がプラスからマイナスへ大きく振れたことによる影響(税引前で173億円、税引後で100億円)に加え、前述の如く当第3四半期で有価証券評価損が発生していることと、さらに前年同期には一過性の有価証券交換益(税引前で90億円、税引後で52億円)が計上されていたことによるものです。

2. 比較連結貸借対照表

単位 百万円

科目	期別		15年3月期中間期		増減 (は減少)	14年3月期	
	15年3月期第3四半期 平成14年12月31日現在		平成14年9月30日現在			平成14年3月31日現在	
[資産の部]	%		%			%	
流動資産							
現金及び現金同等物	433,873		424,947		8,926	381,901	
有価証券	25,205		14,980		10,225	16,369	
受取債権	531,069		508,703		22,366	530,499	
棚卸資産	357,882		344,604		13,278	358,503	
その他の流動資産	97,221		97,599		378	101,974	
流動資産合計	49.3	1,445,250	47.6	1,390,833	54,417	47.2	1,389,246
投資及び長期債権	13.7	401,846	14.7	428,756	26,910	15.0	442,956
有形固定資産	23.7	695,116	24.3	710,622	15,506	24.7	726,877
その他の資産	13.3	391,379	13.4	392,400	1,021	13.1	387,283
資産合計	100.0	2,933,591	100.0	2,922,611	10,980	100.0	2,946,362
[負債の部]							
流動負債							
社債及び短期借入金	173,360		172,218		1,142	187,254	
支払債務	303,792		290,876		12,916	282,460	
その他の流動負債	212,514		242,452		29,938	251,083	
流動負債合計	23.5	689,666	24.2	705,546	15,880	24.5	720,797
固定負債							
社債及び長期借入金	128,669		125,827		2,842	137,446	
退職給付引当金	196,605		193,879		2,726	190,155	
その他の固定負債	71,875		72,661		786	69,435	
固定負債合計	13.5	397,149	13.4	392,367	4,782	13.5	397,036
少数株主持分	4.6	134,587	4.5	131,892	2,695	4.4	130,466
[資本の部]							
資本金 普通株式							
授權株式数 800,000,000株							
発行済株式数 514,625,728株	40,363		40,363		0	40,363	
資本剰余金	68,135		68,135		0	68,135	
利益剰余金	1,670,521		1,644,669		25,852	1,618,270	
その他の包括利益(損失)累積額	62,090		59,130		2,960	28,133	
自己株式	4,740		1,231		3,509	572	
資本合計	58.4	1,712,189	57.9	1,692,806	19,383	57.6	1,698,063
負債及び資本合計	100.0	2,933,591	100.0	2,922,611	10,980	100.0	2,946,362

3. 比較連結損益計算書

< 第3四半期 >

単位 百万円

科目	期別	15年3月期 第3四半期		14年3月期 第3四半期		増減 (は減少)	
		自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減額	増減率
		%		%			%
売上高							
売上高			552,778		538,733	14,045	2.6
レンタル収入			87,118		88,374	1,256	1.4
		100.0	639,896	100.0	627,107	12,789	2.0
売上原価							
売上原価			332,223		330,963	1,260	0.4
レンタル原価			33,525		32,696	829	2.5
		57.1	365,748	58.0	363,659	2,089	0.6
売上総利益		42.9	274,148	42.0	263,448	10,700	4.1
営業費用							
販売費及び一般管理費		26.7	170,623	27.7	173,437	2,814	1.6
研究開発費		5.9	37,922	5.9	37,293	629	1.7
		32.6	208,545	33.6	210,730	2,185	1.0
営業利益		10.3	65,603	8.4	52,718	12,885	24.4
営業外収益及び費用 ()							
受取利息及び配当金			2,429		2,928	499	
支払利息			2,085		2,738	653	
為替差損益・純額			78		7,600	7,678	
その他損益・純額			12,682		9,371	3,311	
		2.0	12,416	0.2	1,581	10,835	
税引前利益		8.3	53,187	8.2	51,137	2,050	4.0
法人税等		3.3	21,291	3.7	22,643	1,352	6.0
少数株主損益及び持分法による投資損益前利益		5.0	31,896	4.5	28,494	3,402	11.9
少数株主損益		0.7	4,161	0.6	3,980	181	4.5
持分法による投資損益		0.3	1,883	0.1	756	2,639	349.1
当期純利益		4.0	25,852	4.0	25,270	582	2.3

< 9ヶ月累計 >

単位 百万円

科目	期別	15年3月期 9ヶ月累計		14年3月期 9ヶ月累計		増減 (は減少)	
		自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減額	増減率
		%		%			%
売上高							
売上高		1,628,231		1,534,007	94,224	6.1	
レンタル収入		261,100		264,731	3,631	1.4	
		100.0	1,889,331	100.0	1,798,738	90,593	5.0
売上原価							
売上原価		999,922		938,834	61,088	6.5	
レンタル原価		101,796		99,168	2,628	2.7	
		58.4	1,101,718	57.7	1,038,002	63,716	6.1
売上総利益		41.6	787,613	42.3	760,736	26,877	3.5
営業費用							
販売費及び一般管理費		26.9	508,373	28.2	507,733	640	0.1
研究開発費		6.2	117,745	6.2	111,236	6,509	5.9
		33.1	626,118	34.4	618,969	7,149	1.2
営業利益		8.5	161,495	7.9	141,767	19,728	13.9
営業外収益及び費用()							
受取利息及び配当金			7,570	9,100	1,530		
支払利息			6,610	9,159	2,549		
為替差損益・純額			10,038	7,291	17,329		
有価証券交換益			-	9,018	9,018		
その他損益・純額			21,322	17,216	4,106		
		1.6	30,400	0.1	966	29,434	
税引前利益		6.9	131,095	7.8	140,801	9,706	6.9
法人税等		3.1	59,426	3.5	62,562	3,136	5.0
少数株主損益及び持分法による投資損益前利益		3.8	71,669	4.3	78,239	6,570	8.4
少数株主損益		0.6	10,878	0.5	9,245	1,633	17.7
持分法による投資損益		0.1	1,329	0.2	2,690	4,019	149.4
当期純利益		3.1	59,462	4.0	71,684	12,222	17.0

4. 比較連結売上高明細表

(1) 製品別連結売上高

< 第3四半期 >

単位 百万円

	15年3月期 第3四半期 自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 第3四半期 自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高:						%
イメージングソリューション	36.0%	230,107	33.8%	212,094	18,013	8.5
インフォメーションソリューション	27.6%	176,642	27.2%	170,511	6,131	3.6
ドキュメントソリューション	36.4%	233,147	39.0%	244,502	11,355	4.6
連結合計	100.0%	639,896	100.0%	627,107	12,789	2.0

< 9ヶ月累計 >

単位 百万円

	15年3月期 9ヶ月累計 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 9ヶ月累計 自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高:						%
イメージングソリューション	34.4%	650,368	33.9%	608,826	41,542	6.8
インフォメーションソリューション	28.4%	537,345	27.1%	488,019	49,326	10.1
ドキュメントソリューション	37.2%	701,618	39.0%	701,893	275	0.0
連結合計	100.0%	1,889,331	100.0%	1,798,738	90,593	5.0

(注) 各区分に属する主要な製品の名称

- イメージングソリューション : カラーフィルム、フィルムカメラ、デジタルカメラ、
ラボ機器及び現像プリント用のカラーペーパー・薬品・サービス等
- インフォメーションソリューション : 印刷用・医療診断用・情報システム用の各種システム機材、
液晶ディスプレイ用部材及び記録メディア等
- ドキュメントソリューション : ドキュメントサービス用のオフィス複写機、プリンター、
ファクシミリ、消耗品等

(2) 国内・海外別連結売上高

< 第3四半期 >

単位 百万円

	15年3月期 第3四半期 自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 第3四半期 自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高:						%
国内	51.0%	326,347	56.8%	356,327	29,980	8.4
海外						
米州	23.4%	149,634	21.6%	135,561	14,073	10.4
欧州	14.2%	90,587	11.7%	73,676	16,911	23.0
アジア及びその他	11.4%	73,328	9.9%	61,543	11,785	19.1
計	49.0%	313,549	43.2%	270,780	42,769	15.8
連結合計	100.0%	639,896	100.0%	627,107	12,789	2.0

< 9ヶ月累計 >

単位 百万円

	15年3月期 9ヶ月累計 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 9ヶ月累計 自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高:						%
国内	52.1%	984,070	56.7%	1,020,490	36,420	3.6
海外						
米州	23.4%	442,365	21.5%	386,941	55,424	14.3
欧州	13.5%	254,162	11.8%	212,983	41,179	19.3
アジア及びその他	11.0%	208,734	10.0%	178,324	30,410	17.1
計	47.9%	905,261	43.3%	778,248	127,013	16.3
連結合計	100.0%	1,889,331	100.0%	1,798,738	90,593	5.0

5. セグメント情報

(1) 事業別セグメント情報

< 第3四半期 >

単位 百万円

	15年3月期 第3四半期		14年3月期 第3四半期		増減 (は減少)	
	自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減額	増減率
売上高:						%
イメージングソリューション:						
外部顧客に対するもの	36.0%	230,107	33.8%	212,094	18,013	8.5
セグメント間取引		96		41	137	-
計		230,203		212,053	18,150	8.6
インフォメーションソリューション:						
外部顧客に対するもの	27.6%	176,642	27.2%	170,511	6,131	3.6
セグメント間取引		1,423		1,022	401	-
計		178,065		171,533	6,532	3.8
ドキュメントソリューション:						
外部顧客に対するもの	36.4%	233,147	39.0%	244,502	11,355	4.6
セグメント間取引		2,722		3,127	405	-
計		235,869		247,629	11,760	4.7
セグメント間取引消去		4,241		4,108	133	-
連結合計	100.0%	639,896	100.0%	627,107	12,789	2.0

単位 百万円

	15年3月期 第3四半期		14年3月期 第3四半期		増減 (は減少)	
	自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減額	増減率
営業利益:						%
イメージングソリューション	14.4%	33,105	8.3%	17,550	15,555	88.6
インフォメーションソリューション	10.2%	18,101	11.6%	19,866	1,765	8.9
ドキュメントソリューション	6.1%	14,403	6.2%	15,385	982	6.4
計		65,609		52,801	12,808	24.3
セグメント間取引消去		6		83	77	-
連結合計	10.3%	65,603	8.4%	52,718	12,885	24.4

(注) 各区分に属する主要な製品の名称

- イメージングソリューション : カラーフィルム、フィルムカメラ、デジタルカメラ、ラボ機器及び現像プリント用のカラーペーパー・薬品・サービス等
- インフォメーションソリューション : 印刷用・医療診断用・情報システム用の各種システム機材、液晶ディスプレイ用部材及び記録メディア等
- ドキュメントソリューション : ドキュメントサービス用のオフィス複写機、プリンター、ファクシミリ、消耗品等

< 9ヶ月累計 >

単位 百万円

	15年3月期 9ヶ月累計 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 9ヶ月累計 自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高:						%
イメージング ソリューション:						
外部顧客に対するもの	34.4%	650,368	33.9%	608,826	41,542	6.8
セグメント間取引		274		281	7	-
計		650,642		609,107	41,535	6.8
インフォメーション ソリューション:						
外部顧客に対するもの	28.4%	537,345	27.1%	488,019	49,326	10.1
セグメント間取引		3,592		3,021	571	-
計		540,937		491,040	49,897	10.2
ドキュメント ソリューション:						
外部顧客に対するもの	37.2%	701,618	39.0%	701,893	275	0.0
セグメント間取引		8,382		8,961	579	-
計		710,000		710,854	854	0.1
セグメント間取引消去		12,248		12,263	15	-
連結合計	100.0%	1,889,331	100.0%	1,798,738	90,593	5.0

単位 百万円

	15年3月期 9ヶ月累計 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 9ヶ月累計 自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
営業利益:						%
イメージング ソリューション	9.3%	60,237	7.9%	48,323	11,914	24.7
インフォメーション ソリューション	11.0%	59,565	11.9%	58,613	952	1.6
ドキュメント ソリューション	5.9%	41,708	4.9%	34,753	6,955	20.0
計		161,510		141,689	19,821	14.0
セグメント間取引消去		15		78	93	-
連結合計	8.5%	161,495	7.9%	141,767	19,728	13.9

(注) 各区分に属する主要な製品の名称

- イメージング ソリューション : カラーフィルム、フィルムカメラ、デジタルカメラ、ラボ機器及び現像プリント用のカラーペーパー・薬品・サービス等
- インフォメーション ソリューション : 印刷用・医療診断用・情報システム用の各種システム機材、液晶ディスプレイ用部材及び記録メディア等
- ドキュメント ソリューション : ドキュメントサービス用のオフィス複写機、プリンター、ファクシミリ、消耗品等

(2) 所在地別セグメント情報

< 第3四半期 >

単位 百万円

	15年3月期 第3四半期 自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 第3四半期 自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高：						%
日本：						
外部顧客に対するもの	62.4%	399,404	64.5%	404,550	5,146	1.3
セグメント間取引		87,642		57,402	30,240	-
計		487,046		461,952	25,094	5.4
米州：						
外部顧客に対するもの	20.1%	128,376	18.9%	118,405	9,971	8.4
セグメント間取引		1,665		1,671	6	-
計		130,041		120,076	9,965	8.3
欧州：						
外部顧客に対するもの	11.2%	71,385	10.2%	64,133	7,252	11.3
セグメント間取引		2,864		2,155	709	-
計		74,249		66,288	7,961	12.0
アジア及びその他：						
外部顧客に対するもの	6.3%	40,731	6.4%	40,019	712	1.8
セグメント間取引		21,135		12,784	8,351	-
計		61,866		52,803	9,063	17.2
セグメント間取引消去		113,306		74,012	39,294	-
連結合計	100.0%	639,896	100.0%	627,107	12,789	2.0

単位 百万円

	15年3月期 第3四半期 自平成14年10月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 第3四半期 自平成13年10月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
営業利益：						%
日本	10.5%	51,053	8.6%	39,645	11,408	28.8
米州	5.0%	6,495	5.4%	6,477	18	0.3
欧州	6.4%	4,748	7.2%	4,795	47	1.0
アジア及びその他	5.3%	3,276	5.5%	2,920	356	12.2
セグメント間取引消去	-	31	-	1,119	1,150	-
連結合計	10.3%	65,603	8.4%	52,718	12,885	24.4

< 9ヶ月累計 >

単位 百万円

	15年3月期 9ヶ月累計 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 9ヶ月累計 自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
売上高:						%
日本:						
外部顧客に対するもの	62.6%	1,181,986	65.5%	1,177,418	4,568	0.4
セグメント間取引		234,017		190,466	43,551	-
計		1,416,003		1,367,884	48,119	3.5
米州:						
外部顧客に対するもの	20.4%	385,078	18.4%	331,865	53,213	16.0
セグメント間取引		5,594		4,829	765	-
計		390,672		336,694	53,978	16.0
欧州:						
外部顧客に対するもの	10.8%	204,844	10.0%	180,176	24,668	13.7
セグメント間取引		7,174		8,811	1,637	-
計		212,018		188,987	23,031	12.2
アジア及びその他:						
外部顧客に対するもの	6.2%	117,423	6.1%	109,279	8,144	7.5
セグメント間取引		67,230		40,408	26,822	-
計		184,653		149,687	34,966	23.4
セグメント間取引消去		314,015		244,514	69,501	-
連結合計	100.0%	1,889,331	100.0%	1,798,738	90,593	5.0

単位 百万円

	15年3月期 9ヶ月累計 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		14年3月期 9ヶ月累計 自平成13年4月1日 至平成13年12月31日		増減 (は減少)	
					増減額	増減率
営業利益:						%
日本	8.5%	120,464	8.0%	108,997	11,467	10.5
米州	5.0%	19,477	5.7%	19,064	413	2.2
欧州	5.9%	12,456	3.6%	6,815	5,641	82.8
アジア及びその他	5.0%	9,272	4.1%	6,207	3,065	49.4
セグメント間取引消去	-	174	-	684	858	-
連結合計	8.5%	161,495	7.9%	141,767	19,728	13.9

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

平成 15 年 3 月期 第 3 四半期(累計) 連結業績概要 [米国会計基準] 平成 15 年 1 月 31 日

上場会社名 **富士写真フイルム株式会社**

上場取引所 東 大 名

コード番号 4 9 0 1

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.fujifilm.co.jp/>)

代 表 者 代表取締役社長 古森 重隆

問合せ先責任者 経理部長 三木 正弘 TEL(03)3406-2111

1. 四半期連結損益計算書等の作成等に係る事項

- 財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 米国会計基準
- ・会計処理方法の変更の有無 : 無
- ・中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
- ・連結子会社数 178社 持分法適用非連結子会社数 54社 持分法適用関連会社数 60社
- 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 有
- ・連結財務諸表全体及びその作成過程に関する質問・分析的手続を主体としたレビュー手続

2. 平成 15 年 3 月期 9ヶ月累計の業績概況 (平成 14 年 4 月 1 日 ~ 平成 14 年 12 月 31 日)

(注) 金額は百万円未満を四捨五入表示

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		税引前利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
15年3月期 9ヶ月累計	1,889,331	5.0	161,495	13.9	131,095	6.9	59,462	17.0
14年3月期 9ヶ月累計	1,798,738	-	141,767	-	140,801	-	71,684	-
(参考) 14年3月期	2,401,144		168,682		159,549		81,331	

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
15年3月期 9ヶ月累計	115 61	-
14年3月期 9ヶ月累計	139 30	-
(参考) 14年3月期	158 05	-

(注) 期中平均株式数(連結) 15年3月期 9ヶ月累計 514,314,230株 14年3月期 9ヶ月累計 514,605,829株
14年3月期 514,583,432株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示す。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
15年3月期 第3四半期	2,933,591	1,712,189	58.4	3,334 99
14年3月期 第3四半期	2,894,076	1,695,826	58.6	3,295 66
(参考) 14年3月期	2,946,362	1,698,063	57.6	3,300 45

(注) 期末発行済株式数(連結) 15年3月期 第3四半期 513,401,736株 14年3月期 第3四半期 514,563,418株
14年3月期 514,495,085株